
■ ■ 2 

 

О внесении изменений в устав 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №12 им. 

А.И.Виноградова» г. Брянска (в новой 

редакции), утвержденный постановлением 

Брянской городской администрации от 

19.03.2015 № 740-п 

На основании Устава города Брянска, постановления Брянской 

городской администрации от 26.11.2010 № 3152-п «Об утверждении 

Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 

муниципальных учреждений, а также утверждения уставов 

муниципальных учреждений и внесения в них изменений» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить изменения в устав Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №12 им. А.И.Виноградова» г. Брянска (в новой редакции), 

утвержденный постановлением Брянской городской администрации от 

19.03.2015 № 740-п, согласно приложению. 

 



2 

2. Уполномочить   Лисицину   Елену   Михайловну   выступить 

заявителем   в   МИФНС   России   №   10   по   Брянской   области   при 

государственной   регистрации   изменений   в   устав   Муниципального 

бюджетного         общеобразовательного         учреждения         «Средняя 

общеобразовательная школа №12 им. А.И.Виноградова» г. Брянска 

(в новой редакции) 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Л.А. Гончарову, заместителя Главы городской администрации. 

 



Приложение к постановлению Брянской 

городской администрации 

от JS Ql 10 tf № £$fff-n 

Изменения в устав Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №12 им. А.И.Виноградова» г. Брянска (в новой редакции), 

утвержденный постановлением Брянской городской администрации 

от 19.03.2015 № 740-п 

1. Пункт 2.3. устава изложить в новой редакции: 

«2.3. Для достижения целей деятельности, указанных в пункте 2.2. 

устава, Учреждение осуществляет следующие основные виды 

деятельности: 

- реализация основных общеобразовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования; 

- услуги групп продленного дня; 

проведение    промежуточной    и    итоговой    аттестации    для 

экстернов.». 2. Пункт 2.4 устава изложить в новой редакции: 

«2.4. Учреждение вправе осуществлять, в том числе и за счет 

средств физических и юридических лиц, следующие виды 

деятельности, не являющиеся основными: 

- реализация   дополнительных   общеобразовательных   программ 

(технической,        естественнонаучной,        физкультурно-спортивной, 

художественной, туристско - краеведческой, социально-педагогической 

направленности); 

- аренда имущества; 

- оказание платных образовательных услуг в соответствии с п. 2.9 

настоящего устава; 

- организация отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное 

время (с дневным пребыванием).» 

 


